СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального округа Раменки

РЕШЕНИЕ

07.12.2017 г.              01-02/31(7)

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Раменки от 20.12.2016 г. №01-02/117(13)
«О бюджете муниципального округа
Раменки на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города
Москвы № 39 от 10.09.2008 г. «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе Москве», Законом города Москвы № 56 от 06.11.2002 г. «Об организации
местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа
Раменки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округа Раменки и в
связи с производственной необходимостью

Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Раменки от  20.12.2016 г. № 01-02/117(13) «О бюджете муниципального округа
Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

1.1.  Изложить приложение 4 «Расходы бюджета муниципального округа
Раменки на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации)» в редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Изложить приложение 5 «Ведомственная структура бюджета
муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» в
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Увеличить расходы по КБК 0102 31А0100100 121 за счет КБК 0102
31А0100100 129  на 19,0 тыс. рублей (0102 31А0100100 121 211–  +19,0 тыс. руб.;
0102 31А0100100 129 213 - -19,0 тыс. руб.).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии по бюджету и муниципальной собственности Ковалеву Г.И. и главу
муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава
муниципального округа Раменки                                                      С.Н.Дмитриев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Раменки
от 07.12.2017 №01-02/32(7)

http://www.ramenki.su/

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Раменки
от 20.12.2016 г. № 01-02/117(13)

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ
( по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации)

(тыс.руб.)

Наименование Раздел/
Подраздел

Целевая статья Вид
расход
ов

2017 год 2018 год 2019 год

Общегосударственные расходы 01   19 224,2 11 272,8 11 272,8
Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования

0102   2 064,9 2 064,9 2 064,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органами местного
самоуправления

 31А0100000  2 012,9 1 443,9 1 443,9

Глава муниципального образования  31А0100100  2 012,9 1 443,9 1 443,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы   121 1 506,9 1 050,9 1 050,9
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

  122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных)органов

  129 430,5 317,5 317,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 5,1 5,1 5,1

Прочие расходы в сфере здравоохранения.  35Г0101100  52,0 52,0 52,0
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

  122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных
(представнтельных) органов государственной
власти п представительных органов МО

0103   2 422,0 218,4 218,4

Руководство и управление в сфере
установленных функций органами местного
самоуправления

 31А0000000  82,0 218,4 218,4

Функционирование представительных органов
местного самоуправления

 31А0100000  82,0 218,4 218,4

Депутаты МС внутригородского
муниципального образования

 31А0100200  82,0 218,4 218,4

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты
труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно
законодательству для выполнения отдельных
полномочий

  123 82,0 218,4 218,4

Предоставление иных межбюджетных
трансфертов бюджетам внутригородских
муниципальных образований

 33А0400000  2 340,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных округов в целях повышения
эффективности осуществления советами
депутатов муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

 33А0400100  2 340,0 0,0 0,0

Специальные расходы   880 2 340,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства РФ,
высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04   9747,1 8 810,2 8 810,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

 31Б0000000  9352,7 8 415,8 8 415,8

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования (муниципалитета)

 31Б0100000  9352,7 8415,8 8 415,8

Обеспечение деятельности муниципалитетов
внутригородских муниципальных образований в
части содержание муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

 31Б0100500  9352,7 8415,8 8 415,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы   121 4 142,0 4 142,0 4 142,0
Иные выплаты персоналу за исключением фонда
оплаты труда

  122 422,4 422,4 422,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных)органов

  129 1 265,0 1 265,0 1 265,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 3523,3 2 586,4 2 586,4

Прочие расходы в сфере здравоохранения.  35Г0101100  394,4 394,4 394,4
Иные выплаты персоналу за исключением фонда
оплаты труда

  122 394,4 394,4 394,4

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07   4 810,9 0,0 0,0

I Доведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов

 35А0100100  4 810,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  880 4 810,9 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предумотренный органами
местного самоуправления

 32А0100000  50,0 50,0 50,0

Резервные средства   870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований города Москвы

 31Б0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей   853 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность н
правоохранительная деятельность

03   0,0 0,0 0,0

Зашита населения п территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09   0,0 0,0 0,0

Мероприятия по гражданской обороне  35E0101400  0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

  244 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций,
связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

 35Е0101400  0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244

Связь и информатика 04 10   0,0 0,0 0,0
Связь и информатика  35И0100000  0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06   0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

06 05   0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций в области
охраны окружающей среды. Природоохранные
мероприятия

 4100000000  0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематографии 08   2 300,0 2 100,0 2 000,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04   2 300,0 2 100,0 2 000,0

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения МО

 35Е0100500  2 300,0 2 100,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Социальная политика 10   739,2 739,2 739,2
Пенсионное обеспечение 10 01   372,0 372,0 372,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
города Москвы

 35П0101500  372,0 372,0 372,0

Иные межбюджетные трансферты   540 372,0 372,0 372,0
Другие вопросы в области социальной
политики

10 06   367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию

 35П0101800  211,2 211,2 211,2

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

  321 211,2 211,2 211,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не
включенные в государственные программы
города Москвы

 35Г0101100  156,0 156,0 156,0

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

  321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информации 12   2 647,0 2 534,7 2 222,5
Периодическая печать и издательства 12 02   2 547,0 2 434,7 2 122,5
Периодические издания, учрежденные органами
законодательной и исполнительной власти

 35Е0100300  2 547,0 2 434,7 2 122,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 2 507,0 2 434,7 2 122,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей   853 40,0
Другие вопросы в области средств массовой
информации

12 04   100,0 100,0 100,0

Связь и информатика  35Е0100300  100,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

  244 100,0 100,0 100,0

Всего    24 910,4 16 077,7 15 665,5

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Раменки
от 14.11.2017 №01-02/31(7)

Приложение 5

к решению Совета депутатов
муниципального округа Раменки
от 20.12.2016 г. № 01-02/117(13)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

    (тыс.руб.)
Наименование Код

ведомс
тва

Раздел
/
Подра
здел

Целевая
статья

Вид
расходов

2017 год 2018 год 2019 год

Общегосударственные расходы 900 01   19 224,2 10 703,8 10 703,8
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования

900 01 02   2 064,9 1 495,9 1 495,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органами
местного самоуправления

  31А0100000  2 012,9 1 443,9 1 443.9

Глава муниципального
образования

  31A0100100  2 012,9 1 443,9 1 443,9

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

   121 1 506.9 1 050,9 1 050,9

Иные выплаты персоналу.за
исключением фонда оплаты труда

   122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному
социальногму страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных
("муниципальных) органов

   129 430,5 317,5 317,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 5,1 5,1 5,1

Прочие расходы в сфере
здравоохранения.

  35Г0101100  52.0 52,0 52.0

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

   122 52,0 52,0 52,0

Функционирование
законодательных
(представнтельных) органов
государственной власти и
представительных органов МО

900 01 03   2 422,0 218,4 218,4

Руководство и управление в сфере
установленных функции органами
местного самоуправления

  31А0000000  82.0 218,4 218,4

Функционирование
представительных органов
местного самоуправления

  31А0100000  82,0 218.4 218,4

Депутаты МС внутригородского
муниципального образования

  31А0100200  82.0 218.4 218,4

Иные выплаты, за исключением
фонда оплаты труда
государственных

   123 82,0 218,4 218,4

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
бюджетам внутригородских
муниципальных образований

  33А0400000  2 340,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных

  33А0400100  2 340,0 0,0 0,0

округов в целях повышения
эффективности осуществления
советами депутатов
муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы
Специальные расходы    880 2 340,0 0,0 0,0
Функционирование
Правительства РФ, высших
органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций

900 0104   9 747,1 8 810,2 8 810,2

Руководство и управление в сфере
установленных функции органов
местного самоуправления

  31Б0000000  9 352,7 8 415,8 8 415,8

Функционирование
исполнительно-
распорядительного органа
муниципального образования
(муниципалитета)

  31Б0100000  9 352,7 8 415,8 8 415,8

Обеспечение деятельности
муниципалитетов
внутригородских муниципальных
образовании в части содержание
муниципальных служащих для
решения вопросов местного
значения

  31Б0100500  9 352,7 8 415,8 8415,8

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

   121 4 142.0 4 142,0 4 142,0

Иные выплаты персоналу.за
исключением фонда оплаты труда

   122 422,4 422,4 422.4

Взносы по обязательному
социальногму страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов

   129 1 265,0 1 265,0 1 265,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 3 523,3 2 586,4 2 586,4

Прочие расходы в сфере
здравоохранения.

  35Г0101100  394,4 394,4 394,4

Иные выплаты персоналу.за
исключением фонда оплаты труда

   122 394,4 394,4 394,4

Обеспечение проведения
выборов п референдумов

900 01 07   4 810,9 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов
Совета депутатов муниципальных
округов

  35A0100100  4 810,9 0.0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   880 4 810,9 0.0 0,0

Резервные фонды 900 01 11   50,0 50,0 50,0
Резервный фонд,
предусмотренный органами
местного самоуправления

  32А0100000  50,0 50,0 50,0

Резервные средства    870 50,0 50,0 50.0

Другие общегосударственные
вопросы

900 01 13   129,3 129,3 129,3

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности
Совета муниципальных
образований города Москвы

  31Б0100400  129,3 129.3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей

   853 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность н
правоохранительная
деятельность

900 03   0,0 0,0 0,0

Зашита населения н территории
от чрезвычайных ситуаций
природного н техногенного
характера, гражданская
оборона

900 03 09   0,0 0,0 0,0

Мероприятия по гражданской
обороне

  35Е0101400  0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 0,0 0.0 0,0

Обеспечение пожарной
безопасности

900 03 10   0,0 0,0 0,0

Реализация государственных
функции, связанных с
обеспечением национальной
безопасности и
правоохранительной деятельности

  35Е0101400  0,0 0.0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244

Связь и информатика 900 04 10   0,0 0,0 0,0
Связь и информатика   35И0100000  0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 900 06   0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области
охраны окружающей среды

900 06 05   0,0 0,0 0,0

Реализация государственных
функции в области охраны
окружающей среды.
Природоохранные мероприятия

  4100000000  0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 900 08   2 300,0 2 100,0 2 000,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

900 08 04   2 300,0 2 100,0 2 000,0

Празднечные и социально
значимые мероприятия для
населения МО

  35E0100500  2 300,0 2 100,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Социальная политика 900 10   739,2 739,2 739,2
Пенсионное обеспечение  1001   372,0 372,0 372,0
Доплаты к пенсиям   35П0100150  372,0 372,0 372,0

муниципальным служащим
города Москвы
Иные межбюджетные трансферты    540 372,0 372,0 372,0
Другие вопросы в области
социальной политики

 10 06   367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

  35П0101800  211,2 211,2 211,2

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

   321 211,2 211,2 211,2

Прочие расходы в сфере
здравоохранения, не включенные
в государственные программы
города Москвы

  35Г0101100  156,0 156,0 156,0

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

   321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информации 900 12   2 647,0 2 534,7 2 222,5
Периодическая печать и
издательства

 12 02   2 547,0 2 434,7 2 122,5

Периодические издания,
учрежденные органами
законодательной и
исполнительной власти

  35Е0100300  2 547,0 2 434,7 2 122,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 2 507,0 2 434,7 2 122,5

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей

   853 40,0

Другие вопросы в области
средств массовой информации

900 12 04   100,0 100,0 100,0

Связь и информатика   35E0100300  100,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

   244 100,0 100,0 100,0

Всего     24 910,4 16 077,7 15 665,5